ОБНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТРЕХСТРОННЯЯ КОМИССИЯ

         ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  СОЦИАЛЬНО ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

                                                     ПРОТОКОЛ

26.12.2016 г.                                                                                                           №  14

         Присутствовали: координатор комиссии  - Светлаков В.Б.

        Члены комиссии от Администрации города  -  Попова Т.С., Жарский В.А.,                                  Ткачук  В.И., Соколова Н.Р.., Шахраманова С.Ш., Кузнецова Е.Г.

        Члены комиссии  от Ассоциации  профсоюзных организаций  - Шнейдерман В.Г.,           Кусков В.Н., КалугинаА.И.,Ковров А.П., Устинов В.П.

         Члены комиссии  от Объединения  директоров  предприятий г.Обнинска  -

 Родионов В.Я. Косинский, Дацкевич В.П, Семченко Н.В., Щербаков Д.В.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ:

1. Информация о совместной работе межведомственной комиссии  по укреплению бюджетной и налоговой  дисциплины и рабочей группы  по снижению неформальной занятости  .

2. О выплате  заработной платы в организациях города не ниже прожиточного минимума установленного в Калужской области для трудоспособного населения.

    Выступающие: от Администрации города Обнинска   Соколова Н.Р.

СЛУШАЛИ:

 Попову Т.С., Шнейдермана В.Г.  Соколову Н.Р.

 Комиссия  РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о работе межведомственной комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины и рабочей группы по снижению неформальной занятости.

2. Рекомендовать работодателям города Обнинска выплачивать заработную плату работникам не ниже прожиточного минимума установленного в Калужской области для трудоспособного населения. .

Координатор Обнинской  городской

трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений                                                                    В.Б. Светлаков.